Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Радуга»

ПРОТОКОЛ № 01

ЗАСЕДАНИЯ творческой группы «РИВ»

23 сентября 2021г.

Присутствует – 7 человек

Киселева Анастасия  Александровна-руководитель

Марусова Марина Николаевна-секретарь

Жилко Ольга Салимзяновна

Дикая Марина Яковлевна

Медведева Наталья Викторовна

Магадеева Ольга Викторовна

Шимова Дарья Валерьевна

Регламент выступлений 10-15 минут

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Согласование направления работы творческой группы РИВ.

2.  Корректировка  и утверждение плана взаимодействия педагогов на 2021-2022

учебный год.

3. Знакомство  с научно-теоретической и методической литературой по технологии

развивающих игр В.В.Воскобовича.

4. Разное.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу слушали руководителя Киселеву А.А о направлении  работы

творческой группы РИВ

2. Во втором вопросе обсудили план взаимодействия педагогов на 2021-2022 учебный

год.

3. По третьему вопросу слушали руководителя Киселеву А.А про научно-

теоретическую и методическую литературу по технологии развивающих игр В.В

Воскобовича.

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить учебный план.

2. Изучить методическую литературу по технологии развивающих игр В.В

Воскобовича.

3. Внедрить  в работу технологию развивающих игр В.В Воскобовича с учетом

возрастных особенностей детей

Руководитель ______________________ А.А.Киселева

Секретарь _________________________ М.Н. Марусова

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Радуга»

ПРОТОКОЛ № 02

ЗАСЕДАНИЯ творческой группы «РИВ»

15 октября 2021г.

Присутствует – 7 человек

Киселева Анастасия  Александровна-руководитель

Марусова Марина Николаевна-секретарь

Жилко Ольга Салимзяновна

Дикая Марина Яковлевна

Медведева Наталья Викторовна

Магадеева Ольга Викторовна

Шимова Дарья Валерьевна

Регламент выступлений 10-15 минут

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Исполнение решения предыдущего заседания творческой группы.

2. Обсуждение вопроса по оснащению игровой среды групп игровыми пособиями

В.В Воскобовича ( с учетом возрастных особенностей детей)

3. Презентация «Использование развивающей среды «Фиолетовый лес» с

модульными элементами в познавательном развитии у детей, с учетом

возрастных особенностей» (Киселева А.А)

4. Выявление проблемных ситуаций возникших в процессе работы.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу слушали руководителя Киселеву А.А о выполнении

решений предыдущего заседания: решение по изучению научно-теоретической и

методической литературы по технологии развивающих игр В.В.Воскобовича –

выполнено воспитателями групп;

2. По второму вопросу выступила руководитель творческой группы Киселева А.А

рассказала про оснащение игровой среды групп игровыми пособиями В.В

Воскобовича (с учетом возрастных особенностей детей)

3. По третьему вопросу Киселева А.А представила презентацию «Использование

развивающей среды «Фиолетовый лес» с модульными элементами в

познавательном развитии у детей, с учетом возрастных особенностей».

4.По четвертому вопросу творческая группа РИВ обсудили проблемные ситуации,

которые возникли в процессе работы

РЕШЕНИЕ:

1. Считать решения предыдущего заседания Творческой группы РИВ

выполненными.

2. Продолжать работать по изучению методической литературы по технологии

развивающих игр В.В Воскобовича

3. Использовать педагогам в работе развивающую среду «Фиолетовый лес» с

учетом возрастных особенностей.

Руководитель ______________________ А.А.Киселева

Секретарь _________________________ М.Н. Марусова

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Радуга»

ПРОТОКОЛ № 03

ЗАСЕДАНИЯ творческой группы «РИВ»

18 ноября 2021г.

Присутствует – 7 человек

Киселева Анастасия  Александровна-руководитель

Марусова Марина Николаевна-секретарь

Жилко Ольга Салимзяновна

Дикая Марина Яковлевна

Медведева Наталья Викторовна

Магадеева Ольга Викторовна

Шимова Дарья Валерьевна

Регламент выступлений 10-15 минут

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Исполнение решения предыдущего заседания творческой группы.

2. Оформление картотеки с кратким описанием игр, их назначение, правильное

использование (с учетом возрастных особенностей детей)

3. Мастер –класс «Игровые сказки. Персонажи» (Марусова М.Н)

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу слушали руководителя Киселеву А.А о выполнении

решений предыдущего заседания: решение по использованию педагогами в работе

развивающей среды «Фиолетовый лес» с учетом возрастных особенностей.

2. По второму вопросу выступила руководитель творческой группы Киселева А.А

показала картотеки с кратким описанием игр, их назначение, правильное использование (с

учетом возрастных особенностей детей)

3. По третьему вопросу Марусова М.Н показала мастер –класс «Игровые сказки.

Персонажи».

РЕШЕНИЕ:

4. Считать решения предыдущего заседания Творческой группы РИВ

выполненными.

5. Продолжать работать по оформлению картотеки с кратким описанием игр с

учетом возрастных особенностей.

6. Использовать педагогами в работе «Игровые сказки»

Руководитель ______________________ А.А.Киселева

Секретарь _________________________ М.Н. Марусова